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Orientering om prisnedsættelse af Dankort  

 

Kære Erhvervsudvalg  

 

Priserne for brug af Dankort i fysisk handel falder fra 2022 med 8%, som følge af en udvikling, der pri-

mært er drevet af et lavere misbrug, mere effektiv drift og mere fleksibel prismodel. Prisnedsættel-

sen er med til at fastholde Dankortet som den billigste betalingsløsning for samfundet og for forbru-

gerne.  

 

Som følge af lov om betalinger må Nets højst opkræve de forretningerne, der tager imod Dankort i 

fysisk handel, hvad der svarer til de relevante omkostninger til driften af dankortsystemet. Disse sam-

lede omkostninger undersøges hvert andet år af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen (KFST) og be-

står af pengeinstitutternes omkostninger ved at udstede Dankort og Nets’ omkostninger ved at ind-

løse Dankort-transaktioner. 

Fra 2018 til 2020 er både pengeinstitutternes og Nets’ omkostninger faldet. For pengeinstitutterne 

skyldes det blandt andet en mere effektiv håndtering af data samt tiltag for at forebygge misbrug 

med Dankort. Nets’ omkostninger er primært faldet på grund af optimering af driften og lavere it-

udgifter.  

En forudsætning for en fortsat positiv prisudvikling for Dankortet er høj transaktionsudvikling. Et sta-

dig øget brug af betalinger via mobilen, herunder særligt Apple Pay, har dog en negativ effekt på 

transaktionsudviklingen på Dankort. Har man som forbruger lagt sit Visa/Dankort i Apple Pay er det 

kun Visa-delen, der kommer ind. Det betyder, at det er et Visa kort man betaler med og dermed går 

disse betalinger uden om Dankort. Hvis alle pengeinstitutter vælger at tilbyde Dankort i f.eks. Apple-

Pay, vil Dankort priserne falde endnu mere.  Danske Bank har som den eneste danske bank meldt ud, 

at de vil tilbyde deres kunder muligheden for at tilknytte Dankort i Apple Pay.  

 

Nets står meget gerne til rådighed, hvis I har spørgsmål eller ønsker, at Nets stiller viden til rådig-

hed for udvalget.  

 

Med venlig hilsen 

Esben Torpe-Jørgensen 

Head of Dankort Scheme, Nets 
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